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14 maja 2025

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

Podczas XV nadzwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która
odbyła się w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach, radni dyskutowali o
zgłoszonym projekcie uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, dotyczącego konkursu na stanowisko dyrektora Teatru im.
Stefana Żeromskiego w Kielcach, oraz nad zaproponowaną poprawką.

Sesję poprowadził przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Bętkowski.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w drodze głosowania odrzucił zgłoszony przez
radnych z Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej i Klubu Radnych Trzecia Droga – Polskie
Stronnictwo Ludowe projekt uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, dotyczącego konkursu na stanowisko dyrektora Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach. Za proponowanym projektem uchwały zagłosowało 9 radnych,
przeciwko zagłosowało 15 radnych.

Radni głosowali także nad wprowadzeniem do tekstu projektu uchwały poprawki,
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zaproponowanej przez Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość. Za poprawką zagłosowało 15
radnych, 1 radny wstrzymał się od oddania głosu podczas głosowania.

Treść poniżej: 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje za właściwe podejmowane przez Zarząd
Województwa działania zmierzające do wyłonienia, w oparciu o stosowne przepisy prawa,
kandydata na Dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. W ocenie Sejmiku,
nadrzędnym celem prowadzonych w tym zakresie działań Zarządu Województwa jest
wyłonienie Dyrektora Teatru w sposób nie budzący żadnych kontrowersji społecznych i
prawnych dla zapewnienia właściwego rozwoju jednej z najstarszych w Polsce i
najnowocześniejszych pod względem technologicznym scen dramatycznych w Europie.

Zarząd Województwa, w obliczu nieprawidłowości w procesie konkursowym, polegających
m.in. na braku równych szans wszystkich uczestników postępowania konkursowego, poprzez
ujawnienie ich koncepcji w jednym z dzienników ogólnopolskich, podjął przewidzianą w
prawie decyzję o nierozstrzyganiu konkursu i niezwłocznym rozpisaniu nowego
postępowania. Działania takie wynikają wprost z dyspozycji art. 16 pkt 13 ustawy z dnia 25
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Taki tryb
postępowania potwierdza również praktyka stosowana przez obecne kierownictwo
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, chociażby w przypadkach z ostatnich
miesięcy, np.: Muzeum Literatury, Muzeum Azji i Pacyfiku, czy Muzeum Śląskim.

Zarząd Województwa jako organ odpowiadający wobec prawa za sprawy Teatru, nigdy nie
ingerował w merytoryczną działalność tej instytucji, nawet jeśli była ona daleka od
zaspokajania potrzeb kulturalnych ogółu społeczeństwa. Zarówno działania Zarządu
Województwa, jak i decyzje Sejmiku podejmowane na przestrzeni ostatnich lat świadczą o
tym, że samorząd województwa wykazywał troskę nie tylko o prowadzenie ważnych i
niesłychanie kosztownych inwestycji infrastrukturalnych, ale także o nieprzerwane
funkcjonowanie tej jednostki w okresie remontu jego zabytkowej siedziby zapewniając w tym
okresie niezależną od innych instytucji siedzibę zastępczą.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, jako uchwałodawczo-kontrolny organ samorządu
popiera działania Zarządu Województwa zmierzające do wyłonienia w drodze konkursu
kandydata na Dyrektora Teatru w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa,
bez ulegania przy tym naciskom różnych grup społecznych. Jako Radni Sejmiku
Województwa wybrani przez naszych mieszkańców i cieszący się ich zaufaniem czynimy to w
poczuciu odpowiedzialności za wspólne dobro, jakim jest Teatr im. Stefana Żeromskiego w
Kielcach.
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